PAGE
2

АДМИНИСТРАЦИЯ КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19.12.2016                   № 46-па
с. Крещенское
О формах и  порядке материального стимулирования
деятельности добровольных пожарных в администрации Крещенского

сельсовета Убинского района Новосибирской области
за счет средств бюджета администрации Крещенского

сельсовета Убинского района Новосибирской области
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральными законами от 06.05.2011 № 100-ФЗ «О добровольной пожарной охране», администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить порядок материального стимулирования деятельности добровольных пожарных в Крещенском сельсовете Убинского района Новосибирской области за счет средств бюджета Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области.
2. Постановление опубликовать в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень «Вестник Крещенского сельсовета».
3. Контроль исполнения постановления оставляю за собой.
 Глава Крещенского сельсовета

Убинского района Новосибирской области                               Д.А. Астапчук
УТВЕРЖДЕН                                                                            постановлением администрации

Крещенского сельсовета
Убинского района

                                                                             Новосибирской области

                                                                                                  от 19.12.2016    № 46-па

ПОРЯДОК
МАТЕРИАЛЬНОГО СТИМУЛИРОВАНИЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ДОБРОВОЛЬНЫХ ПОЖАРНЫХ В КРЕЩЕНСКОМ СЕЛЬСОВЕТЕ УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА СЧЕТ СРЕДСТВ БЮДЖЕТА КРЕЩЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА УБИНСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБАСТИ
1. Настоящий порядок регламентирует материальное стимулирование деятельности добровольных пожарных за счет средств бюджета  Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее – местный бюджет) в форме оказания им материальной (финансовой) помощи.

2. Выплата материальной (финансовой) помощи осуществляется в пределах бюджетных ассигнований местного бюджета на указанные цели.

3. Материальная (финансовая) помощь выплачивается добровольным пожарным за активное участие в тушении пожаров, в том числе загораний, и (или) проведении аварийно-спасательных работ на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области не реже одного раза в год.

4. Размер материальной (финансовой) помощи устанавливается главой администрации Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области и не может быть выше 5000 (пяти тысяч) рублей.

5. Общественные объединения пожарной охраны, действующие на территории Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области (далее - общественные объединения) не позднее 10 рабочих дней по истечении года направляют в администрацию Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области реестр добровольных пожарных для выплаты материальной (финансовой) помощи (далее - реестр) и копии их паспортов.

В реестре указываются фамилия, имя, отчество, дата рождения, паспортные данные, реквизиты лицевого счета в кредитной организации, адрес места жительства представляемых к поощрению добровольных пожарных, дается характеристика их участия в тушении пожаров, в том числе загораний, и (или) проведении аварийно-спасательных работ (количество выездов, быстрота прибытия к месту пожара (загорания), содействие спасению людей, имущества или уменьшению площади распространения огня, локализации пожара (загорания).

Копии паспортов добровольных пожарных заверяются общественными объединениями.

6. Администрация Крещенского сельсовета Убинского района Новосибирской области не позднее пяти рабочих дней после поступления документов, указанных в пункте 5 настоящего порядка, оценивает участие добровольных пожарных в тушении пожаров, в том числе загораний, и (или) проведении аварийно-спасательных работ, подготавливает проект решения о выплате добровольным пожарным материальной (финансовой) помощи и в течение трех рабочих дней направляет общественным объединениям письменное уведомление о принятом решении.

7. Выплата материальной (финансовой) помощи осуществляется путем безналичного перечисления денежных средств на лицевые счета добровольных пожарных.